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 این روزها دخل و خرج زندگی بسیاری از 
ایرانی ها به هم نمی خورد و سخت می توان 
یک زندگی را اداره کرد به ویژه اینکه کارگر 
باشــی و با یک درآمد انــدک بخواهی در 
برابر این همه افزایــش بی رویه قیمت ها 
زندگی کنی. امســال مزد یک کارگر در 
حالی به دو میلیون و هشتصد هزار تومان 
رسیده است که بر اســاس آمار، نرخ اقلام 
خوراکی و خدمات چندین برابر شده است. 
جامعه کارگری یک جمعیت ۱۴ میلیونی 
را تشکیل می دهد که با لحاظ خانوارشان 
به بیش از ۴۰ میلیون نفر می رسند و اگر 
قرار باشد وضعیت معیشتی این قشر را با 
نرخ تورم بسنجیم، یک کارگر اگر تمامی 
آیتم های مــزدی را دریافــت کند ماهانه 
حول و حوش دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
)کمی بیشــتر یا کمتر( دریافتی دارد که 
به اذعان وزیر تعاون ایــن مبلغ فقط ۵۰ 
درصــد از هزینه های زندگــی یک فرد را 
پوشش می دهد. البته می دانیم که بسیاری 
از کارگران تنهــا پایه مــزدی را دریافت 
می کنند و در پایان ماه مبلغی حدود یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دریافتی دارند. 
البته حتی بســیاری از کارگــران همین 
مبلغ یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان را هم 
دریافت نمی کنند و به صورت روزمزد درآمد 
دارند یا اینکه در شرکت هایی مشغول به 
کار هســتند که کارفرما با دور زدن قانون 
کار، مبالغی در حد یــک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان و گاهی حتی کمتر به کارکنان 

پرداخت می کند.
تأمین حداقلی خورد و خوراک

چندی پیش فرامرز توفیقی فعال جامعه 
کارگری اعلام کرد در شرایط امروز اگر سبد 
معیشتی پس از کرونا را محاسبه کنیم مبلغ 
چهار میلیون و ۹۴۰ هزار تومان بزرگ تر 
و درشت تر شده و به ســمت ۵.۵ میلیون 
تومان سوق پیدا کرده اســت. البته عدد 
چهار میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مورد توافق 
سه جانبه جامعه کارگری، کارفرما و دولت 
واقع شده است. بنابراین یک سوم جمعیت 
کشور، در ماه مبلغی را به عنوان دستمزد 
دریافت می کنند که به گفته تاجیک دیگر 
فعال کارگری فقط خرج خورد و خوراکشان 

آن هم به صورت حداقلی می شود. از سویی 
دیگر باید به یکی از مهم ترین هزینه های 
افراد یعنی نرخ اجاره مســکن اشاره کرد؛ 
نرخ مسکن در بخش اجاره در یک ماه ۲.۵ 
درصد رشد داشته اســت و البته نسبت به 
سال قبل با رشد بیش از ۲3 درصد مواجه 
بوده اســت. همچنین حمل ونقل نیز که 
جزو هزینه های روزانه افراد است در قیاس 
با پارسال رشد قابل توجهی داشته است. 
این در حالی است که به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و لزوم رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
مردمی که دارای خودروی شخصی هستند 

با اســتفاده از خودروی خــود رفت و آمد 
می کنند اما قشــر کم درآمد جامعه حتی 
در این شــرایط برای عبور و مــرور باید از 
حمل ونقل عمومی استفاده کنند. در بخش 
بهداشــت و درمان نیز شــاهد رشد تورم 
بوده ایم به گونه ای که نرخ تورم این بخش 

هم رشد چشمگیر داشته است.
افزایش چشــمگیر هزینه 

زندگی
علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان 
شهر تهران می گوید: ســبد هزینه خانوار 
که شــامل؛ مســکن، خوراک، پوشاک، 

حمل ونقل و تحصیلات اســت تقریباً به 
۱۰ میلیون تومان رسیده است. وی افزود: 
افزایش دســتمزد کارگران همیشه سالی 
یکبار اتفاق افتاده اســت و هیچ گاه حقوق 
کارگران دو بار در سال افزایش پیدا نکرده 
است، اما امســال به دلیل افزایش بیش از 
حد اندازه تورم نســبت به سنوات گذشته 
و با توجه به اینکه سبد هزینه خانوار قشر 
حقوق بگیر دو برابر شده است درخواست 
بازنگری در دســتمزد کارگران و تشکیل 
جلسه شــورای عالی کار را داشتیم. وی با 
اشاره به اینکه سبد هزینه خانوار که شامل؛ 
مســکن، خوراک، پوشــاک، حمل ونقل، 
تحصیلات و... است تقریباً به ۱۰ میلیون 
تومان رسیده، گفت: ســبد هزینه خانوار 
دارای 3۵ مورد اســت که تمامــی افراد با 
آن ســر و کار دارند و بازنشســتگان ما با 
این حقوقی که دریافــت می کنند قطعاً با 
مشــکلات زیادی مواجهه هستند. رئیس 
کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی بیان 
کرد: نمایندگان کارگران در شورای عالی 
کار درخواســت خود را بــه دبیرخانه این 
شورا ارسال کردند، اما هنوز جوابی دریافت 
نکردند. بازنشسته تأمین اجتماعی با 3۰ 
سال سابقه دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
دریافت می کند جدا از آن بازنشستگانی را 
داریم که ۱۰ سال سابقه دارند و مبلغ خیلی 
کمی را دریافت می کنند. وی خاطرنشان 
کرد: وقتی می گوییم دستمزد کارگران را 
افزایش دهید می گویند تورم بیشتر می شود 
مگر الان تورم نداریم؟ فقط با افزایش حقوق 
کارگران تورم بیشــتر می شود؟ باید برای 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی یک 

فکر اساسی شود.

 نماینده سردشت 
در مجلس شورای اسلامی خبر داد:

سرنوشت اجساد خانواده 
»ایران نژاد«

نماینده سردشت در مجلس شورای اسلامی از 
انتقال اجساد خانواده »ایران نژاد« به کشور با 
هزینه دولت خبر داد. کمال حسین پور درباره 
انتقال اجساد خانواده »ایران نژاد« که چندی 
پیش در حیــن مهاجرت به خارج از کشــور 
در آب های کشور فرانســه غرق شدند، گفت: 
متاســفانه در روزهای گذشــته خانواده پنج 
نفره ایران نژاد در آب های »کانال مانش« جان 
خودشان را از دســت دادند که تا امروز اجساد 
چهار نفرشان شناســایی و پیداست، اما هنوز 
پیکر کودک خردسال شــان شناسایی و پیدا 
نشده است. نماینده سردشت در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: از روز اول بنده به 
عنوان نماینده مردم سردشــت به این مسئله 
ورود و با معاون وزارت خارجه و کنسول ایران 
در فرانسه تماس گرفتم و برای بازگشت اجساد 
صحبت کردم که بسیار از این موضوع استقبال 
کردند و از همان لحظه اقدامات خودمان را آغاز 
کردیم. وی خاطرنشان کرد: در وهله اول پلیس 
فرانسه هویت این افراد را نداد، ما از طریق ایران 
و آشنایان این خانواده در خارج از کشور مدارک 

را فرستادیم و هویت شان مشخص شد.
این نماینده مجلس شورای اســلامی با بیان 
این کــه وزارت امور خارجه از همــان روز اول 
عنوان کرد که حاضر به هرگونه همکاری برای 
انتقال این اجساد به ایران است، اظهار داشت: 
نخستین بحثی که ابتدا مطرح شد، هزینه بالای 
انتقال اجساد به داخل کشور بود که خانواده این 
عزیزان در ایران توانایی پرداخت این هزینه را 
نداشتند برای همین با استاندار آذربایجان غربی 
که باید از زحمات شان در این خصوص تقدیر 
و تشــکر کرد به همراه وزیر راه و شهرســازی 
صحبت کردیم که دولت دســتور داد از طریق 
ایران ایر با هزینه خودش انتقال اجساد به کشور 
صورت گیرد و وزارت امورخارجه هم خبر داد 
که کارها در حال پیگیری است. وی تاکید کرد: 
هزینه پرواز را دولت ایران متقبل شده، وزارت 
خارجه نیز همه اقدامات را انجام داده اســت و 
هیچ مشــکل قانونی و مالی وجود ندارد. تنها 
موردی که در این میان وجــود دارد، اختلاف 
میان خانواده آقا و خانم متوفی است که بر سر 
محل دفن دارند که امیدوارم هرچه زودتر این 
اختلاف هم برطرف شود و پیکر این عزیزان به 

کشور بازگردد. 
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پژوهشگر حوزه مهدویت: 

بیعت خود را با امام زمان)عج( 
محکم کنیم

یک کارشــناس حوزه مهدویــت از نهم ربیع 
به عنــوان بهترین فرصت برای بیعــت با امام 
زمان)عج( یاد کرد که با شــناخت آن حضرت، 
چنین بیعتی محکم تر خواهد بود. حجت الاسلام 
حســن محمودی در گفت وگو بــا ایرنا اظهار 
داشــت: نهم ربیع الاول مصادف با سالروز آغاز 
امامت و ولایت امام زمان)عج( اســت. این روز 
بزرگ چند سالی اســت در ایران جشن گرفته 
می شــود و باید چنین روزی را جشن گرفت. 
چون ولایت کامل ترین نعمت است که در این 
روز ولایت امام عصر)عج( به عنوان آخرین امام 
به ما ارزانی شــده و یکی از اعمال چنین روزی 
این اســت که بیعتمان را با امام محکم کنیم و 
اجازه ندهیم آن اتفاقی کــه در غدیر خم افتاد 
و آن بیعت سست شــد، دوباره رخ دهد. نباید 
بیعتی را که با امام زمان)عج( می بندیم، به دلیل 
ضعف عقیده و ایمان، سست و گسسته شود و 
برای این که چنین بیعتی بهتر بسته شود باید 
بیشتر در مسیر شــناخت امام حرکت کنیم. 
نویسنده کتاب آماده باش ادامه داد: در روایات 
نیز تاکید شــده امام تان را بشناســید و زمانی 
که امام را بشناســیم، متوجه می شویم بدون 
امام نمی توان زندگی کرد. ممکن است برخی 
بگویند ما زندگی می کنیم در حالی که چنین 
شناختی هم نداریم، ولی تفاوت میان زندگی 
کردن و زنده بودن وجود دارد. وی اضافه کرد: 
مرحوم آیت اله محمدتقی بهجت می فرمود ما 
آمده ایم که زندگی کنیم یا زنده باشیم و لذا به 
هر قیمتی نمی توان زندگی کرد. زندگی واقعی 
را امثال آیت اله بهجت و شهید قاسم سلیمانی 
داشتند که جان خود را برای رسیدن به هدف 

داد و به شکل جهادی کار می کرد.

در انتظار منجی

با بسته شدن جاده ها، پارک ها و خیابان ها شلوغ شدندحادثه برای تماشاچیان تصادف رخ داد
حسن دحانی / گروه جامعه: سخنگوی سازمان اورژانس کشور از وقوع حادثه تصادف در محور کرج خبر داد و گفت: تماشاچیانی که 
نظاره گر این تصادف بودند نیز هنگام برخورد یک خودروی دیگر به محل حادثه دچار آســیب و قطع شدگی پا شدند. مجتبی خالدی 
گفت: در محور البرز شهر کرج، بلوار شورا تصادفی بین یک دســتگاه پژو ۴۰۵ و نیسان رخ داد که پنج دستگاه آمبولانس اعزام شد در 
زمانی که پرسنل اورژانس در حال امدادرسانی برای خودروهای تصادف شده بودند، مردم نیز در حال تماشای این صحنه بودند که یک 
دستگاه خودرو با سرعت به این صحنه وارد و با یک آمبولانس برخورد کرد که دو نفر از تماشاگران این حادثه به شدت آسیب دیده و هر 
دو نفر پای خود را از دست دادند. تکنسین های اورژانس نیز آسیب دیدند و مصدومانی که اقدامات امدادی برای آن ها در حال انجام بود 

نیز دچار آسیب بیشتری شدند.

ایسنا: معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: ما با تجمع مخالف هستیم اما این به معنای آن نیست که ادارات را تعطیل کنیم از سوی دیگر 
 مردم شروع به پاساژگردی و خرید کنند یا مسافرت های جاده ای را منع کنیم و از سوی دیگر مردم به مسافرت های درون شهری روی

 بیاورند. 
ایرج حریرچی، با بیان اینکه مسئولیت دولت و اراده ملت در مبارزه با کرونا مهم است، ادامه داد: در حال حاضر مردم به دلیل منع مسافرت 
و بسته بودن جاده ها، در شهرها می گردند و شاهد شلوغی خیابان ها و پارک ها هستیم. معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: مطابق با پیشنهاد 
وزارت بهداشت و اعلام فرمانده ستاد کرونا تهران مشاغل سطوح دو، سه و چهار به جز مشاغل اجتناب ناپذیر مانند نانوایی، پلیس و... 

حداقل به مدت دو هفته تعطیل می شوند و این تعطیلی به منظور تجدید آرایش ماست.


